BEATISSIME PATER. Quamvis deuota Sanctitatis Vestræ creatura, Episcopus Tirafoneñ. habeat secundum iuris communis dispositionem, eius exercitium suæ ordinariæ Iurisdictionis in tota eius Diocesi, ac in qualibet illius parte, vel per se, vel per eius Vicarios ad liberam ipsius voluntatem, prout deuoti Sanctitatis Vestræ Oratores Decanus, & Capitulum Ecclesiæ Tirafoneñ. habent eandem Iurisdictionem ordinariam, Sede Episcopali vacante, nihilominus Clerus Oppidi de Calatajubio, & illius Archidiaconatus eiusdem Tirafoneñ. Diocesis, capere pretendere Episcopos Tirafoneñ. non posse, nec debere exercere dictam Iurisdictionem ordinariam in dicto Oppido, & illius Archidiaconatu, nisi sub certis modo, & forma eadem dispositioni iuris communis diuersis, & forsitan contrarijs; Quocirca inter Episcopos Tirafoneñ. qui pro tempore fuerunt, & prædictum Clerum, & forsitan alios versa fuit lis, & causa de & super premissis, & forsitan rebus alijs in vestro sacri Palatii Rotæ Auditorio, in quo deuentum fuit ad quamplures actus, & signanter fuit Episco-

Alia Commissio
presentata bo.
mem. Sacrato
pro parte Reuerendiss. D.
Episcopi Tirafoneñ.
habens in eius Capite
presertim Breue Clementis
Papæ VIII.

po contra prædictum Clerum, & omnes alios concessum mandatum de
 eum manutendo in quasi possessione exercendi eius ordinariam Iurif-
 dictionem in dicto Oppido, & illius Archidiaconatu per se, vel alios li-
 berè, & indifferenter, & ad eius liberam voluntatem, sed Clerus prædi-
 ctus, & Vniuersitas, & homines prædicti Oppidi tacitis omnibus supra-
 dictis, & signanter tacita lite prædicta præinsertas litteras in forma Breuis
 expeditas subreptitiè, & obreptitiè à felicis recordationis Clemente Papa
 VIII. extorserunt. Cum autem Pater Sanctè contenta in prædictis lit-
 teris præinsertis pendeant à decisione causæ in Rota vertentis, & littere
 prædictæ ob non factam mentionem dictæ litis vertentis sint nulla, &
 inualida, & non debeant sortiri effectum; Ideo creatura prædicta, ac De-
 canus, & Capitulum Sanctitatis Vestræ Oratores supplicânt humiliter
 Sanctitati Vestræ, quatenus dignetur cognitionem contentorum in dictis
 præinsertis ad se auocare, ac committere, & mandare Reu. P. D. Sacro
 eiusdem Rotæ Auditori in locum illius, coram quo causa huiusmodi
 pendebat suscepto, non obstantibus præinsertis litteris causam, & causas,
 vt petitur, in Rota pendentes, ac super contentis in dictis præinsertis, &
 rebus alijs audiatur, cognoscat, terminet, atque decidat, perinde ac si præin-
 sertæ litteræ non emanassent cum potestate prædictos Aduersarios, om-
 nesque alios &c. citandi, illisque, ac Nuncio Sanctitatis Vestræ in Regnis
 Hispaniarum residenti, cui præinsertæ directè fuerunt, ac quibus, & quo-
 ties opus fuerit sub censuris Ecclesiasticis, & pecuniarijs eius arbitrio in-
 fligendis pœnis inhibendi &c. & alijs facultatibus necessarijs, & oppor-
 tunis præmissis, ac Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis stylo
 Palatii, & Curia, cæterisque contrarijs non obstantibus quibuscumque
 statum &c. tenores &c. pro plenè, & sufficienter expressis habent. De
 mandato Domini Nostri Papæ audiatur idem Auditor citet, inhibeat etiam
 sub censuris, & pœnis procedat vt petitur, & Iustitiam faciât præmissis nõ
 obstantibus, Placet C. Vigore cuius cõmissionis manu propria recol. me-
 Pauli Papæ V. signate, dictus bo: me: Frãcisus Sacratu: ad quãplures actus
 iudiciales citra tamen causæ conclusionẽ ritè, & rectè processit, & deindè
 interiecto satis notabilis tẽporis interuallo insurrexit quidam Dominicus
 Gordo dictè Collegiatè Ecclesiæ Oppidi Calatajubij Tirafonen. Diocesis
 Decanus, contra quẽ, & Canonicos eiusdem Ecclesiæ, & adherentes, Re-
 uerendissimus Episcopus, ac Decanus, Canonici, & Capitulum Ecclesiæ
 Tirafonen. agere, eorumque prætensionem euertere satagentes nouam
 commissionis copiam dictorum præinsertorum Breuis, & commissionis
 ac alterius in eius capite habent. porrexerunt, & signari obtinuerunt te-
 noris sequentis videlicet. Dilecto filio nostro, & Apostolica Sedis in
 Hispaniarum Regnis Nuncio Clemens Papa Octauus, Dilecte fili salutẽ,
 & Apostolicam benedictionem Romanum decet Pontificem in his au-
 thoritatem suam interponere, per quã Ecclesiastica Iurisdicção, cui com-
 petit reseruetur, prout in Domino salubriter conspicitur expedire. Cum
 itaque sicut ad nos perlatum est Diocesis Tirafonen. in duos Archidia-
 conatus inter se prorsus diuisos, & separatos alterum Tirafonen. & alterũ
 Calatajubij nuncupatos diuidatur, cumque in vnoquoque horum Ar-
 chidiaconatum, tam Episcopi pro tempore Tirafonen. quàm etiam Ca-
 pitulum Sede Episcopali vacante, vnum Officiale, & Vicarium Gene-
 ralem constituere soleant non infolidum, sed diuifim, itaut Vicarius Ar-
 chidiaconatus Tirafonen. nullam prorsus Iurisdictionem exercere valeat
 in Archidiaconatu Calatajubij, & intra illius limites, sed omnimoda tam
 spiritualis, quàm temporalis, ac tam ciuilibis, quàm etiam criminalis Iur-
 isdi-

Breue fel. rec.
 Clemen. Papæ
 Octauimilic
 supradicto

rursus ad solum Vicarium Archidiaconatus Calatajubij spectet priuatiuè ad Vicarium Tirafonen. Cumquè Officialis, seu Vicarius Archidiaconatus Calatajubij vnum, & idem Tribunal constitutum cum Episcopo, itaut à sententijs illius non ad Episcopum, sed ad Metropolitanum, appelletur; à nonnullis tamen dubitetur an causæ delegatæ, & disputationes matrimoniales commissæ Vicario Tirafonen. à Sede Apostolica, spectantes ad personas districtus Vicarij Calatajubij possint cognosci à prædicto Vicario Calatajubij, & priuatiuè ad Vicarium Tirafonen. & propterea nobis humiliter supplicatum fuit, vt in præmissis de opportuna declaratione prouidere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos de prædictis certam notitiam habentes ad omne dubium tollendum ex voto Venerabilium Fratrum Nostrorum Sacræ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium Sacri Concilij Tridentini Interpretum tibi per præsentés committimus, & mandamus, vt de præmissis te diligenter informes, & si per huiusmodi informationem ea veritate niti reperiis, quodquè Vicarius Calatajubij in dicto districtu sit generalis, nullamquè Vicarius Tirafonen in eundem districtum, eiusque personas habeat, licet exerceat Iurisdictionem, super quo tuam conscientiam oneramus auctoritate nostra, declares, quod ipse Vicarius Calatajubij possit causas omnes delegatas, & dispensationes matrimoniales commissas Vicario Tirafonen. à Sede Apostolica spectantes ad personas districtus Vicarij Calatajubij, & priuatiuè quoad Vicarium Tirafonen, cognoscere possit, sicquè ab omnibus ceteri, & ita per quoscumquè Iudices ordinarios, & delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores iudicari, & definiri debere, ac irritum, & inane quicquid fecus super his à quocumque quauis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari decernimus non obstantibus Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrarijs quibuscumquè: Datum Tusculi sub Annulo Piscatoris die tertia Octobris millesimo sexcentesimo primo, Pontificatus Nostri Anno Decimo. **BEATISSIME PATER,** Quamuis deuota Sanctitatis Vestre creatura Episcopus Tirafonen. habeat secundum iuris communis dispositionem, eius exercitium suæ ordinariæ Iurisdictionis in tota eius Diocesi, & in quilibet illius parte, vel per se, vel per eius Vicarios ad liberam ipsius voluntatem prout deuoti Sanctitatis Vestre Oratores Decanus, & Capitulum Ecclesiæ Tirafonen. habent eandem Iurisdictionem Sede Episcopali vacante, nihilominus Clerus de Calatajubio, & illius Archidiaconatus eiusdem Tirafonen. Diocesis capit prætere Episcopos Tirafonen: non posse, nec debere exercere dictam ordinariam Iurisdictionem in dicto Oppido, & illius Archidiaconatu nisi sub certis modo, & forma eidem dispositioni iuris communis diuersis, & forsitan contrarijs. Quocirca inter Episcopos Tirafonen. qui pro tempore fuerunt, & prædictum Clerum, & forsitan alios versa fuit lis, & causa de, & super præmissis, & forsitan rebusquè alijs in Vestro Sacri Palatii Rotæ Auditorio, in quo deuentum fuit ad quamplures actus, & signanter fuit Episcopo contra prædictum Clerum, & omnes alios concessum mandatum de eum manutenendo in quatuor sessione exercendi eius ordinariam Iurisdictionem in dicto Oppido, & illius Archidiaconatu per se, vel alios liberè, & indifferentè, & ad eius liberam voluntatem, sed Clerus prædictus, ac Vniuersitas, & homines prædicti Oppidi tacitis omnibus supradictis, & signanter tacita lite prædicta præinsertas litteras in forma Breuis expeditas subreptitiè, & obreptitiè à felicitis recordationis Clemente Papa Octauo extorsērunt; cum autem Pater Sancte contenta in prædictis litteris præinsertis pendeant à deci-

Alia Commissio
 præsentata eide-
 dem bo. mem.
 Sacrato similis
 supradictæ ha-
 bens in eius
 Capite præin-
 ferum supra-
 dictum Breue.

decisione causæ in Rota vertentis, & litteræ prædictæ ob non factam mē-
 tionem dictæ litis vertentis sint nullæ, & inualidæ, & non debeant fortiri
 effectum. Ideo Creatura prædicta, ac Decanus, & Capitulum Sanctitatis
 Vestræ Oratores supplicanti humiliter Sanctitati Vestræ quatenus digne-
 tur cognitionem contentorum in dictis præinsertis ad se auocare, ac cō-
 mittere, & mandare Reuerendo Patri Domino Sacrato eiusdem Rota
 Auditori in illius locum, coram quo huiusmodi pendebat causa susce-
 pto, vt non obstantibus præinsertis litteris causam, & causas, vt petitur in
 Rota pendentes, ac super contentis in dictis præinsertis; & rebus alijs au-
 diat, cognoscat, terminet, atque decidat, proinde ac si præinsertæ litteræ
 non emanassent eum potestate prædictos Aduersarios, omnesque alios,
 &c. citandi, illisque, ac Nuncio Sanctitatis Vestre in Regnis Hispaniarum
 residenti cui præinsertæ directæ fuerunt, ac quibus, & quoties opus fue-
 rit sub censuris Ecclesiasticis, & pecuniarijs eius arbitrio infligendis pec-
 nis inhibendi, & alijs facultatibus necessarijs, & opportunis præmissis, ac
 Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis stylo Palatii, & Curie, &
 ceterisque contrarijs non obstantibus quibuscumque &c. statum &c. ten-
 ores &c. pro sufficienter expressis habent. &c. De mandato Domini no-
 stri Papæ audiat idem Auditor citet inhibeat etiam sub censuris, & penis
 procedat vt petitur, & iustitiam faciat. Placet C. BEATISSIME PA-
 TER. Exponitur humiliter Sanctitati Vestræ pro parte Deuoti illius
 Oratoris Ioannis Dominici Gordo Decani secularis, & Collegiatae Ec-
 clesie Sanctæ Mariæ Maioris nuncupatæ Oppidi Ciuitatis etiam nuncu-
 patæ Calatajubij Tirafonen. Diocesis; quod licet alias felicis recordatio-
 nis Iulius decundus, & Leo Decimus Romani Pontifices Sanctitatis Vestræ
 Prædecessores quondam Petro Villalon olim Decano dictæ Ecclesie,
 eiusque successoribus Decanatum prædictæ Ecclesie pro tempore obtin-
 entibus, vt in dicto Decanatu, illisque districtu Mitra, Anulo, & Ba-
 culo Pastoralibus, & alijs Pontificalibus Insignijs vti; ac Benedictionem
 solemnem post Missarum, Vesperarum, Matutinorum, & aliorum Di-
 uinorum Officiorum solemnia populo inibi tunc interessenti dummo-
 do Ordinarijs loci, vel aliquis Apostolicæ Sedis Legatus ibidem præ-
 sens non sit, seu si præsens fuerit ad id expressus accedat assensus, elargiri
 liberè, & licitè possent, & valerent, concesserint, & indulserint prout in
 litteris Apostolicis desuper expeditis plenius continetur, ipseque Ioan-
 nes Dominicus Orator vtj talis, & alias de iure, vsu, & consuetudine sit
 Sedi Apostolicæ immediatè subiectus, & à Iurisdictione Ordinarij, & in
 visitatione generali exemptus, ac à nemine tam super executione dictarum
 litterarum Apostolicarum, quam etiam supra dicta exceptione molestari
 deberet, nihilominus modernus Episcopus Tirafonen. dictum Orato-
 rem super executione dictarum litterarum, & exemptione à Iurisdic-
 tione Ordinarij supradictis molestare velle sese iactat, & vociferat.
 Et quia Pater Sancte prædicti Oratoris plurimum interest ab huius-
 modi molestationibus via Iuris quanto citius liberari; Ideo dignetur
 Sanctitas Vestra ad humiles prædicti Oratoris preces causam, & causas
 iactationis, & iactationum, ad indebitarum molestiarum, non tamen
 iudicialiter illatarum, necnon quam, & quas idè Orator super præmissis,
 non tamen in iudicio deductas habet, & mouet, habereque; & mouere vult;
 & intendit contra, & aduersus Dominum Episcopum Tirafonen. de, &
 super executione earundem litterarum; ac exemptione à Iurisdictione
 Ordinarij alicui ex Vestri Sacri Palatii Apostolici Causarum Auditori-
 bus, siue Locumtenentibus committere, & mandare audiendas, cogno-
 scendas,